
 

 

  

 

DAGSORDEN  

for  m ødet  den for m ødet den 25.08.2011   

KULTUR-  OG FRI TI DSUDVALGET

[ Til bilagsfortegnelse]   

22 Projekt om inddragelse af lokalområdet i Folkets Hus ( 2 0 1 1 - 1 0 5 7 6 9 )  

Kultur-  og Frit idsudvalget  skal beslut te, om udvalget  vil søge m idler f ra den t værgående integrat ionspjulje t il projektet  

"I nddragelse af lokalområdet i Folkets Hus".   

I NDSTI LLI NG OG BESLUTNI NG 

Kultur-  og Frit idsforvaltningen indst iller ,    

 

1. at  Kultur-  og Frit idsudvalget  beslut ter  ikke at  søge m idler  fra den tværgående integrat ionspulje t il projektet  

"I nddragelse af lokalområdet i Folkets Hus",  da udvalget ikke har afsat  m idler  på budget tet  t il den påkrævede 

medfinansier ing på 40 procent.  

 

PROBLEMSTI LLI N G 

Beskæft igelses-  og I ntegrat ionsudvalget  behandlede den 20. juni 2011 et  medlemsforslag fra Enhedslisten om, at  

imødekomme en ansøgning fra Folkets Hus på 320.000 kr .  t il projektet "inddragelse af lokalområdet  i Folkets Hus".  

 

 

 

Beskæft igelses-  og I ntegrat ionsudvalget  beslut tede at  videresende sagen t il behandling i Kultur -  og Frit idsudvalget  med 

henblik på, at KFU søger midler til projektet fra den tværgående integrat ionspulje ( bilag 1) .  

 

 
 

Det  skal bemærkes, at  en ansøgning t il den tværgående integrat ionspulje forudsætter en medfinansier ing på 40 procent  

fra Kultur-  og Frit idsudvalget , hvilket  i dette t ilfælde svarer  t il 128.000 kr.  

 

  
 

"I nddragelse af lokalområdet i Folkets Hus"  

 

Folkets Hus har nedsat  en arbejdsgruppe, Lokalgruppen, hvis opgave er at  sørge for  en tæt tere kontakt m ellem Folkets Hus 
og lokalområdet .  Lokalgruppen har igangsat arbejdet  men er faret , at  der er  opgaver,  der ikke kan løftes på fr ivillig basis.  

Derfor søger Lokalgruppen om  m idler  t il at  ansætte en ankerperson samt  t il at  afholde akt iviteter ,  bl.a.  børnebiograf, 

spilaftner , kulturelle arrangementer  og Eid- fest (bilag 2).  
 

 

 

Projektet løber  over et  år ,  hvorefter  det  igen bliver løftet  af fr iv illige kræfter.  Projektet  evalueres, når projektåret udløber.   

 

 

 
 

 

LØSNI NG 

Kultur-  og Frit idsforvaltningen vurderer  projektet "I nddragelse af  lokalområdet  i Folkets Hus"  som et relevant projekt,  der  i 

høj  grad lever  op t il de kultur-  og fr it idspolit iske værdier .  

 

 

 

Ved at  t ilbyde kulturelle og sociale arrangementer  -  og der igennem invitere lokalområdets beboere indenfor  -  t ilgodeser 
projektet  dels behovet  for  kulturelle akt ivit eter t il lokalområdet dels forsøger det at  inddrage potent ielle nye brugergrupper.  

På den måde udvides både akt ivit eterne og brugerskaren i Folkets Hus. 

 

 

 

Projektet f rem hæver, at  Folkets Hus både indad -  og udadt il har  brug for et  kendt ansigt .  De mange fr iv illige i huset  

betyder,  at  der ofte er  f lere personer om sammen funkt ion, og at  det te ofte forvir rer de potent ielt  nye brugere. Med en 

projektansættelse vil huset  -  ud over at  få en ankerperson -  også få en person, der kan være med t il at  gøre husets øvrige 

akt iviteter  mere synlige i lokalom rådet .   
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Retningslinier  for støt te fra den tværgående integrat ionspulje 

 

Projektet har både et  kulturelt  og integrat ivt  formål,  hvorfor det er forvaltn ingens vurdering, at  det  giver  mening, at  det  

støt tes af både Kultur -  og Frit idsudvalget  og Beskæft igelses-  og Integrat ionsudvalget/ den t værgående integrat ionspulje.   

 

 

 
Hvis Kultur-  og Frit idsudvalget  beslut ter  at  ansøge den t værgående integrat ionspulje,  skal forvaltn ingen gøre opmærksom  

på, at  man som ansøgende udvalg er  ansvar lig for  projektet.  Det  indebærer løbende evaluer ing, herunder med kvartalsvis 

monitorering.  

 

 

 

Da det ikke er et  projekt  med kommunal projekt ledelse, opfordrer  forvaltningen t il, at  Kultur -  og Fr it idsudvalget pålægger 

projektet  selv at  afrapportere t il den tværgående integrat ionspulje,  herunder den kvartalsvise monitorer ing. Til KFU's 

or ienter ing er  KFF p.t . igang med at  indgå en generel dr ift saftale med Folkets Hus.  
 

 

 

Forudsætningen for  at  søge den t værgående integrat ionspulje er ,  at  det  ansøgende udvalg st iller  med 40 procent  af  

finansieringen, hvilket  i det te t ilfælde vil sige m inimum 128.000 kr.  Da der ikke er afsat  m idler hert il på Kultur -  og 

Fr it idsudvalgets budget ,  indst iller  forvaltningen, at  der gives afslag på ansøgningen.  

ØKONOMI  

I ndst illingen har ingen økonomiske konsekvenser.   

VI DERE PROCES 

Beskæft igelses-  og I ntegrat ionsudvalget  meddeles om  Kultur -  og Fr it idsudvalgets beslutning.  

Carsten Haurum                / Merete Evers Dewilde 

BESLUTNI NG 

Kultur -  og Fr it idsudva lgets beslutning i m ødet den 2 5 . august  2 0 1 1 :  

 

 

 

   

 

 

Følgende repræsentanter  fra Folkets Hus' lokalgruppe havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om 

sagen:  

 
 

Kat rine Wamsler   

Chr ist ian Van Der Star   

 

 

 

Der blev begæret  afstemning om et  af Simon Strange st illet  forslag om, at  der t ilvejebr inges en medfinansiering på 

128.000 kr .  således at der kan søges m idler fra den tværgående integrat ionspulje;  kassemæssig dækning anvises på konto 

3.35.64.1.  
 

 

 

Et flertal (Neil Stenbæk Bloem , Bjarne Fey, Mar ialise Rømer, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon Strange og Jens Kjær 

Chr istensen)  stemte for  forslaget .  

 

I ngen stemte imod.  

 

Pia Allerslev, Leslie Arentoft , Bir the Skaarup og Susanne Møller  undlod at stemme.  

 
 

 

Forslaget blev dermed godkendt  -  den t værgående integrat ionspulje søges.  

 

 

 

Neil Stenbæk Bloem, Bjarne Fey,  Mar ialise Rømer, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam og Simon Strange ønskede følgende 

t ilfør t  beslutningsprotokollen:  

 
"SF og S ønsker at  bakke op om en posit iv  udvikling af området omkr ing Folkets Park og er  glade for  Folkets Hus´  

engagement  i lokalområdet . SF og S ønsker endvidere med forslaget  at  yde et  bidrag t il sikker-by indsatsen."  
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[ Til toppen]   

BI LAG 

2011-552620 -  Bilag 1 -  budget og ansøgning t il projekt om inddragelse af lokalområdet  i  Folkets Hus  

2011-552621 -  Bilag 2 -  henvendelse fra Beskæft igelses-  og Integrat ionsudvalget  

Rådhuset , 1599 København V : :  Tlf:  33 66 33 66 : :  borgerserv ice@kk.dk : :  www.kk.dk  : :  CVR- num m er  64942212 
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